



PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJÁ

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 2301.02/2018

DATA DE ABERTURA: 08 DE FEVEREIRO DE 2018.

HORÁRIO DE ABERTURA: 14:00 HORAS

EMPRESA: C.S. ROCHA DA CRUZ EPP

AV. CASTELO DE CASTRO, 371 – COMPLEMENTO B – BAIRRO JANGURUSSU

CNPJ: 29.227.059/0001-07 - CGF:06.742.351-5

TELEFONE: (85) 3122-5558

PROPOSTA DE PREÇOS

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AOS PROGRAMAS SOCIAIS VINCULADOS A SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PACUJÁ-CE.

LOTE 01

	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT	unidade	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	<i>Alho in natura de primeira qualidade. Tamanho grande, livre de fungos sem indícios de germinação. Isenta de suidades e objetos estranhos em pacotes de 1 kg. Validade mínima de 03 dias entrega semanal.</i>	Sanes	320	quilo	R\$ 18,90	R\$ 6.048,00
	<i>dezoito reais e noventa centavos</i>				VALOR UNITÁRIO	
	<i>seis mil e quarenta e oito reais</i>				VALOR TOTAL	
2	<i>Achocolatado em pó emb. 1kg. a base de cacau e leite, embalagem de 1000g livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento e validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto. Registro do órgão competente, data de validade não inferior a 6 meses da data de fabricação.</i>	Prolat	1100	quilo	R\$ 4,55	R\$ 5.005,00
	<i>quatro reais e cinquenta e cinco centavos</i>				VALOR UNITÁRIO	
	<i>cinco mil e cinco reais</i>				VALOR TOTAL	
3	<i>Achocolatado líquido emb. 200 ml a base de cacau e leite em embalagem tetra park, livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento e validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto. Registro do órgão competente, data de validade não inferior a 6 meses da data de fabricação.</i>	Marajoar a	1308	unidade	R\$ 0,79	R\$ 1.033,32
	<i>setenta e nove centavos de real</i>				VALOR UNITÁRIO	
	<i>mil e trinta e três reais e trinta e dois centavos</i>				VALOR TOTAL	

C.S. Rocha da Cruz EPP

Av. Castelo de Castro, 371 – Complemento B – Bairro Jangurussu

CNPJ:29.227.059/0001-07 CGF:06.742.351-5

CEP: 60866-681 – Fortaleza/CE

Fone: (85) 3122-5558

[Handwritten signatures and marks]



4	Acúcar refinado cristal emb. 1kg. de primeira qualidade, embalado em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, livre de impurezas, insetos de micro-organismos, data de embalagem, prazo de validade de no mínimo 120 dias da data de entrega do produto e peso líquido de 1kg	Caeté	6190	quilo	R\$ 1,90	R\$ 11.761,00
um real e noventa centavos					VALOR UNITÁRIO	
onze mil, setecentos e sessenta e um reais					VALOR TOTAL	
5	Amido de milho emb. 200g. Embalagem de papelão 200g não furada, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, micro-organismos e outras impurezas que comprometam o armazenamento e a saúde humana. Data de fabricação e validade expressa na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto	Yoki	1608	quilo	R\$ 8,88	R\$ 14.279,04
oito reais e oitenta e oito centavos					VALOR UNITÁRIO	
quatorze mil, duzentos e setenta e nove reais e quatro centavos					VALOR TOTAL	
6	Arroz branco longo fino tipo 1 emb. 1kg, embalado em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, insetos de impurezas registro no ministério da agricultura, data de embalagem, prazo de validade de no mínimo 120 dias da data de entrega do produto e peso líquido de 1 kg	Camil	4800	quilo	R\$ 2,40	R\$ 11.520,00
dois reais e quarenta centavos					VALOR UNITÁRIO	
onze mil, quinhentos e vinte reais					VALOR TOTAL	
7	Arroz parbolizado longo fino tipo 1 emb. 1kg, embalado em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, insetos de impurezas registro no ministério da agricultura, data de embalagem, prazo de validade de no mínimo 120 dias da data de entrega do produto e peso líquido de 1 kg	Camil	3780	quilo	R\$ 2,40	R\$ 9.072,00
dois reais e quarenta centavos					VALOR UNITÁRIO	
nove mil e setenta e dois reais					VALOR TOTAL	
8	Aveia em flocos fino emb. 400g. Embalagem de poliéster metalizado laminado de 400g, não furada, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, micro-organismos e outras impurezas que comprometam o armazenamento e a saúde humana. Data de fabricação e validade expressa na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.	Quaker	704	lata	R\$ 2,15	R\$ 1.513,60
dois reais e quinze centavos					VALOR UNITÁRIO	
mil quinhentos e treze reais e sessenta centavos					VALOR TOTAL	

C.S. Rocha da Cruz EPP

Av. Castelo de Castro, 371 – Complemento B – Bairro Janguruá

CNPJ:29.227.059/0001-07 CGF:06.742.351-5

CEP: 60866-681 – Fortaleza/CE

Fone: (85) 3122-5558



<p>9 <u>Bebida láctea sabor chocolate emb. 1kg, mistura homogênia, odor característico, constituído de açúcar, leite e soro de leite em pó, xarope de glicose, proteína láctea, maltodextrina, óleo de palma, sal, fosfato, tricálcio como fonte de cálcio, aroma de chocolate. Contém estabilizante e espessante de goma glu. Contém glúten. Embalagem de poliéster metalizado laminado de 1kg, não furada, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, micro-organismos e outras impurezas que comprometam o armazenamento e a saúde humana. Data de fabricação e validade expressa na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.</u></p>	Prolat	400	quilo	R\$ 6,70	R\$ 2.680,00
<u>seis reais e setenta centavos</u>				VALOR UNITÁRIO	
<u>dois mil, seiscentos e oitenta reais</u>				VALOR TOTAL	
<p>10 <u>Bebida láctea sabor morango emb. 1kg, mistura homogênia, odor característico, constituído de açúcar, leite e soro de leite em pó, xarope de glicose, proteína láctea, maltodextrina, óleo de palma, sal, fosfato, tricálcio como fonte de cálcio, aroma de morango. Contém estabilizante e espessante de goma glu. Contém glúten. Embalagem de poliéster metalizado laminado de 1kg, não furada, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos e outras impurezas que comprometam o armazenamento e a saúde humana. Data de fabricação e validade expressa na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.</u></p>	Prolat	460	quilo	R\$ 6,70	R\$ 3.082,00
<u>seis reais e setenta centavos</u>				VALOR UNITÁRIO	
<u>três mil e oitenta e dois reais</u>				VALOR TOTAL	
<p>11 <u>Bebida láctea sabor napolitano emb. 1kg, mistura homogênia, odor característico, constituído de açúcar, leite e soro de leite em pó, xarope de glicose, proteína láctea, maltodextrina, óleo de palma, sal, fosfato, tricálcio como fonte de cálcio, aroma de chocolate e morango. Contém estabilizante e espessante de goma glu. Contém glúten. Embalagem de poliéster metalizado laminado de 1kg, não furada, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, micro-organismos e outras impurezas que comprometam o armazenamento e a saúde humana. Data de fabricação e validade expressa na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.</u></p>	Prolat	440	quilo	R\$ 6,70	R\$ 2.948,00
<u>seis reais e setenta centavos</u>				VALOR UNITÁRIO	

C.S. Rocha da Cruz EPP

Av. Castelo de Castro, 371 – Complemento B – Bairro Jangurussu
 CNPJ:29.227.059/0001-07 CGF:06.742.351-5
 CEP: 60866-681 – Fortaleza/CE
 Fone: (85) 3122-5558



<u>dois mil, novecentos e quarenta e oito reais</u>				<u>VALOR TOTAL</u>		
12	Biscoito doce tipo maria emb. 400g, contendo farinha de trigo, açúcar refinado, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, sal refinado, estabilizante, lectina de soja e essência de baunilha. Acondicionado em caixas de papelão com 20 pacotes cada (3x1) em embalagem primária plástica transparente de 400g cada. Deverá constar no produto data de validade e fabricação no ato do recebimento não inferior a 04 (quatro) meses.	Estrela	5784	pacote	R\$ 2,30	R\$ 13.303,20
<u>dois reais e trinta centavos</u>				<u>VALOR UNITÁRIO</u>		
<u>treze mil, trezentos e três reais e vinte centavos</u>				<u>VALOR TOTAL</u>		
13	Biscoito popular doce/salgado emb. 400g, contendo farinha de trigo, açúcar refinado, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, sal refinado, estabilizante, lectina de soja e essência de baunilha. Acondicionado em fardos plástico com 20 pacotes cada em embalagem primária plástica transparente de 400g cada. Deverá constar no produto data de validade e fabricação no ato do recebimento não inferior a 04 (quatro) meses.	Estrela	8120	pacote	R\$ 2,30	R\$ 18.676,00
<u>dois reais e trinta centavos</u>				<u>VALOR UNITÁRIO</u>		
<u>dezoito mil, seiscentos e setenta e seis reais</u>				<u>VALOR TOTAL</u>		
14	Biscoito recheado sabor sortido emb. 140g. Acondicionado em caixas de papelão em embalagem primária plástica de 140g cada. Deverá constar no produto data de validade e fabricação no ato do recebimento não inferior a 04 (quatro) meses.	Bauducco	864	unidade	R\$ 0,90	R\$ 777,60
<u>noventa centavos de real</u>				<u>VALOR UNITÁRIO</u>		
<u>setecentos e setenta e sete reais e sessenta centavos</u>				<u>VALOR TOTAL</u>		
15	Biscoito recheado sabor sortido emb. 50g. Acondicionado em caixas de papelão em embalagem primária plástica de 50g cada. Deverá constar no produto data de validade e fabricação no ato do recebimento não inferior a 04 (quatro) meses.	Estrela	1100	unidade	R\$ 0,70	R\$ 770,00
<u>setenta centavos de real</u>				<u>VALOR UNITÁRIO</u>		
<u>setecentos e setenta reais</u>				<u>VALOR TOTAL</u>		
16	Biscoito salgado tipo cream cracker ou similar emb. 400g, de primeira qualidade, sem sabor amargo residual. Acondicionado em caixa de papelão com 20 pacotes cada em embalagem primária plástica transparente de 400g cada. Deverá constar no produto data de validade e fabricação no ato do recebimento não inferior a 04 (quatro) meses, com identificação do produto, data de embalagem e prazo de validade.	Estrela	5780	pacote	R\$ 2,30	R\$ 13.294,00
<u>dois reais e trinta centavos</u>				<u>VALOR UNITÁRIO</u>		

C.S. Rocha da Cruz EPP

Av. Castelo de Castro, 371 – Complemento B – Bairro Jangurussu

CNPJ: 29.227.059/0001-07 CGF: 06.742.351-5

CEP: 60866-681 – Fortaleza/CE

Fone: (85) 3122-5558

C.S. Rocha da Cruz EPP
C.S. Comercial
 cs-vendas@outlook.com



<u>treze mil, duzentos e noventa e quatro reais</u>					<u>VALOR TOTAL</u>	
17	<u>Biscoito wafer sabor sortido emb. 140g. Acondicionado em caixas de papelão em embalagem primária plástica de 140g cada. Deverá constar no produto data de validade e fabricação no ato do recebimento não inferior a 04 (quatro) meses</u>	<u>Estrela</u>	<u>960</u>	<u>unidade</u>	R\$ <u>0.99</u>	R\$ <u>950.40</u>
<u>noventa e nove centavos de real</u>					<u>VALOR UNITÁRIO</u>	
<u>novecentos e cinquenta reais e quarenta centavos</u>					<u>VALOR TOTAL</u>	
18	<u>Bolinho recheado sabor sortido emb. 40g. Acondicionado em caixas de papelão em embalagem primária plástica de 40g cada. Deverá constar no produto data de validade e fabricação no ato do recebimento não inferior a 04 (quatro) meses</u>	<u>Bauducco</u>	<u>620</u>	<u>unidade</u>	R\$ <u>0.85</u>	R\$ <u>527.00</u>
<u>oitenta e cinco centavos de real</u>					<u>VALOR UNITÁRIO</u>	
<u>quinhentos e vinte e sete reais</u>					<u>VALOR TOTAL</u>	
19	<u>café em pó homogêneo emb. 250g, torrado e moído, acondicionado em embalagem a vácuo com validade mínima de 10 meses a partir da entrega pelo fornecedor com registro da data de fabricação rótulo da embalagem com no máximo 20% pva (grãos pretos, verdes e ou ardidos) ponto de torra médio, selo abic e qualidade de 7 pontos, no mínimo, na escala de zero a dez, de acordo com a norma de qualidade recomendável em pacotes com 250g.</u>	<u>Santa clara</u>	<u>2500</u>	<u>pacote</u>	R\$ <u>3.40</u>	R\$ <u>8.500,00</u>
<u>três reais e quarenta centavos</u>					<u>VALOR UNITÁRIO</u>	
<u>oito mil e quinhentos reais</u>					<u>VALOR TOTAL</u>	
20	<u>Café em pó solúvel emb. 200g, acondicionado em embalagem com validade mínima de 10 meses a partir da entrega pelo fornecedor com registro da data de fabricação rótulo da embalagem, com no máximo 20% pva (grãos pretos, verdes e ou ardidos) ponto de torra médio, selo abic e qualidade de 7 pontos, no mínimo, na escala de zero a dez, de acordo com a norma de qualidade recomendável em pacotes com 200g.</u>	<u>Pilão</u>	<u>855</u>	<u>vidro</u>	R\$ <u>3.30</u>	R\$ <u>2.821,50</u>
<u>três reais e trinta centavos</u>					<u>VALOR UNITÁRIO</u>	
<u>dois mil, oitocentos e vinte e um reais e cinquenta centavos</u>					<u>VALOR TOTAL</u>	
21	<u>Caldo de galinha/carne emb. 57g, contém aromatizante sintético com 6 cubos emb. 57g. Embalagem de papelão 57g, não furada, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, micro-organismos e outras impurezas que comprometam o armazenamento e a saúde humana. Data de fabricação e validade expressa na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.</u>	<u>Knnor</u>	<u>166</u>	<u>unidade</u>	R\$ <u>6.30</u>	R\$ <u>1.045,80</u>

C.S. Rocha da Cruz EPP

Av. Castelo de Castro, 371 – Complemento B – Bairro Jangurussu

CNPJ:29.227.059/0001-07 CGF:06.742.351-5

CEP: 60866-681 – Fortaleza/CE

Fone: (85) 3122-5558

C.S. Rocha da Cruz EPP
C.S. Comercial
 cs-vendas@outlook.com



<u>seis reais e trinta centavos</u>				<u>VALOR UNITÁRIO</u>	
<u>mil e quarenta e cinco reais e oitenta centavos</u>				<u>VALOR TOTAL</u>	
22	<u>Carne bovina dianteira de 2ª congelada ou in natura (músculo), Carne bovina de 2ª de boa qualidade com baixo teor de gordura, apta para o consumo, apresentando todas as características próprias do produto (cor, cheiro, textura). Com registro de fiscalização da vigilância sanitária e sif.</u>	<u>Fortboi</u>	<u>3600</u>	<u>quilo</u>	R\$ 17,90 R\$ 64.440,00
<u>dezesete reais e noventa centavos</u>				<u>VALOR UNITÁRIO</u>	
<u>sessenta e quatro mil, quatrocentos e quarenta reais</u>				<u>VALOR TOTAL</u>	
23	<u>Carne bovina moída de 2ª congelada ou in natura (músculo), Carne bovina de 2ª moída de boa qualidade, com baixo teor de gordura, apta para o consumo, apresentando todas as características próprias do produto (cor, cheiro, textura). Com registro de fiscalização da vigilância sanitária e sif.</u>	<u>Fortboi</u>	<u>2820</u>	<u>quilo</u>	R\$ 17,90 R\$ 50.478,00
<u>dezesete reais e noventa centavos</u>				<u>VALOR UNITÁRIO</u>	
<u>cinquenta mil, quatrocentos e setenta e oito reais</u>				<u>VALOR TOTAL</u>	
24	<u>Carne de charque dianteira emb.500g. Carne bovina salgada, dessecada, ponto de agulha, sem excesso de gordura e nervo. Boa qualidade, com informação nutricional e registro no ministério da agricultura. Embalagem: pacotes 500g a 1000g com data da embalagem, acondicionada em caixas 10kg a 30kg. Validade não inferior a 02 meses.</u>	<u>Realeza</u>	<u>2190</u>	<u>quilo</u>	R\$ 19,10 R\$ 41.829,00
<u>dezenove reais e dez centavos</u>				<u>VALOR UNITÁRIO</u>	
<u>quarenta e um mil, oitocentos e vinte e nove reais</u>				<u>VALOR TOTAL</u>	
25	<u>Cereal a base de arroz pré cozido emb. 230g tipo mucilon para alimentação infantil enriquecido com vitaminas e ferro, instantâneo, embalagem de 230g. Embalagem de poliéster metalizado, laminado de 230g, não furada, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, micro-organismos e outras impurezas que comprometam o armazenamento e a saúde humana. Data de fabricação e validade expressa na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.</u>	<u>Vitalom</u>	<u>480</u>	<u>unidade</u>	R\$ 4,10 R\$ 1.968,00
<u>quatro reais e dez centavos</u>				<u>VALOR UNITÁRIO</u>	
<u>mil novecentos e sessenta e oito reais</u>				<u>VALOR TOTAL</u>	

C.S. Rocha da Cruz EPP

Av. Castelo de Castro, 371 – Complemento B – Bairro Jangurusu
 CNPJ:29.227.059/0001-07 CGF:06.742.351-5
 CEP: 60866-681 – Fortaleza/CE
 Fone: (85) 3122-5558

C.S. Rocha da Cruz EPP

C.S. Comercial

cs-vendas@outlook.com



26	Cereal a base de farinha de arroz enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, carbonato de cálcio, fosfato de sódio dibásico e vitaminas, em embalagem de 400g. Embalagem de poliéster metalizado laminado de 400g, não furada, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, micro-organismos e outras impurezas que comprometam o armazenamento e a saúde humana. Data de fabricação e validade expressa na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.	Vitalom	480	pacote	R\$ 6,50	R\$ 3.120,00
					VALOR UNITÁRIO	
seis reais e cinquenta centavos					VALOR TOTAL	
três mil, cento e vinte reais						
27	Cereal a base de farinha de milho emb. 400g enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, carbonato de cálcio, fosfato de sódio dibásico e vitaminas, em embalagem de 400g. Embalagem de poliéster metalizado laminado de 400g, não furada, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, micro-organismos e outras impurezas que comprometam o armazenamento e a saúde humana. Data de fabricação e validade expressa na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.	Vitalom	480	pacote	R\$ 6,50	R\$ 3.120,00
					VALOR UNITÁRIO	
seis reais e cinquenta centavos					VALOR TOTAL	
três mil, cento e vinte reais						
28	Cereal a base de farinha de trigo emb. 400g enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, carbonato de cálcio, fosfato de sódio dibásico e vitaminas, em embalagem de 400g. Embalagem de poliéster metalizado laminado de 400g, não furada, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, micro-organismos e outras impurezas que comprometam o armazenamento e a saúde humana. Data de fabricação e validade expressa na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.	Vitalom	480	pacote	R\$ 6,50	R\$ 3.120,00
					VALOR UNITÁRIO	
seis reais e cinquenta centavos					VALOR TOTAL	
três mil, cento e vinte reais						
29	Colorífico em pó a base de urucum emb. 100g em pacotes plásticos de 100g, acondicionados em fardos de 1kg, validade mínima de 120 dias da data da entrega do produto, sem adição de sal, inviolados e livre de impurezas.	Sinhá	205	quilo	R\$ 4,77	R\$ 977,85
					VALOR UNITÁRIO	
quatro reais e setenta e sete centavos					VALOR TOTAL	
novecentos e setenta e sete reais e oitenta e cinco centavos						

C.S. Rocha da Cruz EPP

Av. Castelo de Castro, 371 – Complemento B – Bairro Jangurusso

CNPJ:29.227.059/0001-07 CGF:06.742.351-5

CEP: 60866-681 – Fortaleza/CE

Fone: (85) 3122-5558

C.S. Rocha da Cruz EPP
C.S. Comercial
 cs-vendas@outlook.com



30	<i>Ervilha em conserva emb. 300g. Armazenagem em caixa tetra park com 300g. Em boas condições de consumo. Validade mínima de 90 dias da data de entrega. Produzido em 2018.</i>	Quero	100	unidade	R\$ 1,90	R\$ 190,00
um real e noventa centavos					VALOR UNITÁRIO	
cento e noventa reais					VALOR TOTAL	
31	<i>Extrato de alho concentrado emb. 300ml apresentando os seguintes ingredientes: alho, vinagre, amido, sal refinado, conter conservante benzoato de sódio, não contém glúten, embalagem com 300 ml em boas condições de consumo. Validade mínima de 90 dias da data de entrega. Produzido em 2018.</i>	Regina	210	unidade	R\$ 2,55	R\$ 535,50
dois reais e cinquenta e cinco centavos					VALOR UNITÁRIO	
quinhentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos					VALOR TOTAL	
32	<i>Extrato de tomate concentrado emb. 190g. Embalagem apresentando o seguinte ingrediente: sem tempero e tomate concentrado. Armazenagem em caixa tetra park com 190g. Em boas condições de consumo. Validade mínima de 90 dias da data de entrega. Produzido em 2018.</i>	Bonare	254	unidade	R\$ 1,25	R\$ 317,50
um real e vinte e cinco centavos					VALOR UNITÁRIO	
trezentos e dezesseite reais e cinquenta centavos					VALOR TOTAL	
33	<i>Farinha de mandioca 1ª qualidade (quebradinha), emb. 1kg, embalado em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, livre de impurezas, insetos de micro-organismos, data de embalagem, prazo de validade de no mínimo 120 dias da data de entrega do produto e peso líquido de 1kg, fardo de 15 kg a 30 kg.</i>	Nobre	1120	quilo	R\$ 2,10	R\$ 2.352,00
dois reais e dez centavos					VALOR UNITÁRIO	
dois mil, trezentos e cinquenta e dois reais					VALOR TOTAL	
34	<i>Farinha de trigo com fermento emb. 1kg, especial com fermento, embalagem de 1kg em plástico resistente, apto para o consumo e de boa qualidade. Acondicionados em caixas ou fardos de até 15kg. Prazo de validade mínimo de 06 meses e registro no órgão competente.</i>	Finna	440	quilo	R\$ 2,50	R\$ 1.100,00
dois reais e cinquenta centavos					VALOR UNITÁRIO	
mil e cem reais					VALOR TOTAL	
35	<i>Farinha de trigo sem fermento emb. 1kg, especial sem fermento, embalagem de 1kg, em plástico resistente, apto para o consumo e de boa qualidade. Acondicionados em caixas ou fardos de até 15kg. Prazo de validade mínimo de 06 meses e registro no órgão competente.</i>	Finna	880	quilo	R\$ 2,50	R\$ 2.200,00

C.S. Rocha da Cruz EPP

Av. Castelo de Castro, 371 – Complemento B – Bairro Jangurussu
 CNPJ: 29.227.059/0001-07 CGF: 06.742.351-5
 CEP: 60866-681 – Fortaleza/CE
 Fone: (85) 3122-5558

X
 X



dois reais e cinquenta centavos				VALOR UNITÁRIO	
dois mil e duzentos reais				VALOR TOTAL	
36	Fécula de mandioca emb. 1kg, embalagem primária em pacotes de 500g e sem mistura. Registro no ministério da saúde e validade mínima de 120 dias da data de recebimento, não furada, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, micro-organismos e outras impurezas que comprometam o armazenamento e a saúde humana. Data de fabricação e validade expressa na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.	Juriti	2850	quilo	R\$ 2.40 R\$ 6.840,00
dois reais e quarenta centavos				VALOR UNITÁRIO	
seis mil, oitocentos e quarenta reais				VALOR TOTAL	
37	Feijão carioca tipo 1 emb. 1kg de 1ª qualidade, embalado em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, livre de impurezas, insetos de micro-organismos, data de embalagem, prazo de validade de no mínimo 120 dias da data de entrega do produto e peso líquido de 1kg, fardo de 15 kg a 30 kg.	Precioso	2600	quilo	R\$ 4.99 R\$ 12.974,00
quatro reais e noventa e nove centavos				VALOR UNITÁRIO	
doze mil, novecentos e setenta e quatro reais				VALOR TOTAL	
38	Feijão de corda tipo 1 emb. 1kg de 1ª qualidade, embalado em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, livre de impurezas, insetos de micro-organismos, data de embalagem, prazo de validade de no mínimo 120 dias da data de entrega do produto e peso líquido de 1kg, fardo de 15 kg a 30 kg.	Nb	1770	quilo	R\$ 4.79 R\$ 8.478,30
quatro reais e setenta e nove centavos				VALOR UNITÁRIO	
oito mil, quatrocentos e setenta e oito reais e trinta centavos				VALOR TOTAL	
39	Locos de cereais emb. 400g preparo instantâneo, tipo neston, embalagem 400g. Embalagem de poliéster metalizado laminado de 400g, não furada, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, micro-organismos e outras impurezas que comprometam o armazenamento e a saúde humana. Data de fabricação e validade expressa na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.	Vitalom	960	lata	R\$ 7.30 R\$ 7.008,00
sete reais e trinta centavos				VALOR UNITÁRIO	
sete mil e oito reais				VALOR TOTAL	



40	Frango congelado sem tempero. Frango congelado (sem tempero) de boa qualidade, embalagem plástica, pesando de 02 a 03 kg, caixas com até 20 kg. Prazo de validade mínimo de 10 meses, sendo que o transporte deverá ser feito em caminhão frigorífico	Dudico	2580	quilo	R\$ 4,70	R\$ 12.126,00
quatro reais e setenta centavos					VALOR UNITÁRIO	
doze mil, cento e vinte e seis reais					VALOR TOTAL	
41	Leite em pó integral emb. 200g enriquecido com vitaminas e sais emb. 200g embalagem primária em saco metalizado gaseificado de 1kg, hermeticamente fechadas por solda e inspecionado pelo sif. Produto puro sem qualquer adição. Teor mínimo de proteína total 25grs/200grs. Conforme nº 11 de 09-09-1999 do ministério da agricultura e abastecimento ou sie. Validade mínima de 6 meses da data de recebimento. Produzido preferencialmente em 2018	Fortleite	4440	quilo	R\$ 17,89	R\$ 79.431,60
dezesete reais e oitenta e nove centavos					VALOR UNITÁRIO	
setenta e nove mil, quatrocentos e trinta e um reais e sessenta centavos					VALOR TOTAL	
42	Leite em pó integral emb. 400g em pó integral enriquecido com vitaminas e sais embalagem lata de 400g. Produto puro sem quaisquer adição, teor mínimo de proteína total 25grs/200grs. Conforme nº 11 de 09-09-1999 do ministério da agricultura e abastecimento ou sie. Validade mínima de 6 meses da data de recebimento. Produzido preferencialmente em 2018.	Itambé	640	lata	R\$ 8,11	R\$ 5.190,40
oito reais e onze centavos					VALOR UNITÁRIO	
cinco mil, cento e noventa reais e quarenta centavos					VALOR TOTAL	
43	Macarrão tipo espaguete com semolina emb. 500g, embalado em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, inviolados, livre de impurezas, insetos ou micro-organismos, data de embalagem, registro no ministério da saúde, prazo de validade de no mínimo 120 dias da data de entrega do produto e peso líquido de 500g.	Imperado	7560	pacote	R\$ 1,77	R\$ 13.381,20
um real e setenta e sete centavos					VALOR UNITÁRIO	
treze mil, trezentos e oitenta e um reais e vinte centavos					VALOR TOTAL	
44	Maionese emb. 250g com prazo de validade no ato do recebimento não inferior a 06 (seis) meses. Na embalagem deve constar data de fabricação, emb. tetra park 250g.	Soya	27	unidade	R\$ 1,55	R\$ 41,85
um real e cinquenta e cinco centavos					VALOR UNITÁRIO	
quarenta e um reais e oitenta e cinco centavos					VALOR TOTAL	

C.S. Rocha da Cruz EPP

Av. Castelo de Castro, 371 – Complemento B – Bairro Jangurussu
 CNPJ:29.227.059/0001-07 CGF:06.742.351-5
 CEP: 60866-681 – Fortaleza/CE
 Fone: (85) 3122-5558



45	Margarina cremosa hidrogenada com sal emb. 500g com prazo de validade no ato do recebimento não inferior a 06 (seis) meses. Na embalagem deve constar data de fabricação.	Soya	890	unidade	R\$ 2,30	R\$ 2.047,00
dois reais e trinta centavos					VALOR UNITÁRIO	
dois mil e quarenta e sete reais					VALOR TOTAL	
46	Massa de milho pré cozida emb. 500g. Embalagem primária em pacotes de 500g e sem mistura. Registro no ministério da saúde e validade mínima de 120 dias da data de recebimento, não furada, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, micro-organismos e outras impurezas que comprometam o armazenamento e a saúde humana. Data de fabricação e validade expressa na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.	Claramil	2150	quilo	R\$ 2,22	R\$ 4.773,00
dois reais e vinte e dois centavos					VALOR UNITÁRIO	
quatro mil, setecentos e setenta e três reais					VALOR TOTAL	
47	Mistura para preparo cereais sabor tapioca emb. 1kg composição mínima: farinha pré-gel de cereais, leite em pó integral, açúcar, aroma de tapioca. Embalagem primária: saco de polietileno laminado de 1kg. Embalagem secundária: caixa de papelão fechada com fita adesiva, contendo 10kg. Data de fabricação e validade expressa na embalagem com validade de no mínimo 90% da data de entrega do produto.	Prolat	680	quilo	R\$ 7,10	R\$ 4.828,00
sete reais e dez centavos					VALOR UNITÁRIO	
quatro mil, oitocentos e vinte e oito reais					VALOR TOTAL	
48	Mistura para preparo de aveia emb. 1kg composição mínima: farinha pré-gel de aveia, leite em pó integral, açúcar. Embalagem primária: saco e polietileno laminado de 1kg. Embalagem secundária: caixa de papelão fechada com fita adesiva, contendo 10kg. Data de fabricação e validade expressa na embalagem com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.	Prolat	560	quilo	R\$ 7,10	R\$ 3.976,00
sete reais e dez centavos					VALOR UNITÁRIO	
três mil, novecentos e setenta e seis reais					VALOR TOTAL	
49	Mistura para preparo de baunilha com leite emb. 1kg composição mínima: farinha pré-gel de milho, leite em pó integral, açúcar, aroma idêntico ao natural de baunilha. Embalagem primária: saco de polietileno laminado de 1kg. Embalagem secundária: caixa de papelão fechada com fita adesiva, contendo 10kg. Data de fabricação e validade expressa na embalagem com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.	Prolat	800	quilo	R\$ 7,10	R\$ 5.680,00

C.S. Rocha da Cruz EPP
C.S. Comercial
 cs-vendas@outlook.com



<u>sete reais e dez centavos</u>				<u>VALOR UNITÁRIO</u>	
<u>cinco mil, seiscentos e oitenta reais</u>				<u>VALOR TOTAL</u>	
50	Mistura para preparo de cereais sabor chocolate emb. 1kg composição mínima: farinha pré-gel de cereais, leite em pó integral, açúcar, aroma idêntico ao natural de chocolate. Embalagem primária: saco de polietileno laminado de 1kg. Embalagem secundária: caixa de papelão fechada com fita adesiva, contendo 10kg. Data de fabricação e validade expressa na embalagem com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.	Prolat	440	quilo	R\$ 7,10 R\$ 3.124,00
<u>sete reais e dez centavos</u>				<u>VALOR UNITÁRIO</u>	
<u>três mil, cento e vinte e quatro reais</u>				<u>VALOR TOTAL</u>	
51	Mistura para preparo de curau de milho verde com coco ralado emb. 1kg composição mínima: farinha pré-gel de milho, leite em pó integral, açúcar, coco ralado, aroma idêntico ao natural de coco. Embalagem primária: saco de polietileno laminado de 1kg. Embalagem secundária: caixa de papelão fechada com fita adesiva, contendo 10kg. Data de fabricação e validade expressa na embalagem com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.	Prolat	760	quilo	R\$ 7,10 R\$ 5.396,00
<u>sete reais e dez centavos</u>				<u>VALOR UNITÁRIO</u>	
<u>cinco mil, trezentos e noventa e seis reais</u>				<u>VALOR TOTAL</u>	
52	Mistura para preparo de sopa com carne e ervilha emb. 1kg embalagem primária em saco de polietileno laminado de 1kg. Composição mínima: arroz branco, macarrão, farinha pré gel de arroz, amido de milho, ervilha, proteína de soja, caldo de carne, legumes em pó, colorau, aroma e sal. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.	Prolat	1920	quilo	R\$ 7,10 R\$ 13.632,00
<u>sete reais e dez centavos</u>				<u>VALOR UNITÁRIO</u>	
<u>treze mil, seiscentos e trinta e dois reais</u>				<u>VALOR TOTAL</u>	
53	Mistura para preparo de sopa com feijão e ervilha emb. 1kg embalagem primária em saco de polietileno laminado de 1kg. Composição mínima: arroz branco, macarrão, farinha pré gel de arroz, amido de milho, ervilha, proteína de soja, feijão, legumes em pó, colorau, aroma e sal. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.	Prolat	1920	quilo	R\$ 7,10 R\$ 13.632,00
<u>sete reais e dez centavos</u>				<u>VALOR UNITÁRIO</u>	
<u>treze mil, seiscentos e trinta e dois reais</u>				<u>VALOR TOTAL</u>	

C.S. Rocha da Cruz EPP

Av. Castelo de Castro, 371 – Complemento B – Bairro Jangurusso
 CNPJ:29.227.059/0001-07 CGF:06.742.351-5
 CEP: 60866-681 – Fortaleza/CE
 Fone: (85) 3122-5558

C.S. Rocha da Cruz EPP

C.S. Comercial

cs-vendas@outlook.com



54	Mistura para preparo de sopa com frango e ervilha emb. 1kg embalagem primária em saco de polietileno laminado de 1kg. Composição mínima: arroz branco, macarrão, farinha pré gel de arroz, amido de milho, ervilha, proteína de soja, caldo de frango, legumes em pó, colorau, aroma e sal. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.	Prolat	1920	quilo	R\$ 7,10	R\$ 13.632,00
sete reais e dez centavos					VALOR UNITÁRIO	
treze mil, seiscentos e trinta e dois reais					VALOR TOTAL	
55	Óleo de soja refinado 900ml embalagem primária em garrafas plásticas de 900ml, não amassadas. Registro no ministério da saúde e validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto. Produção em 2018 de preferência.	Soya	1420	lata	R\$ 5,00	R\$ 7.100,00
cinco reais					VALOR UNITÁRIO	
sete mil e cem reais					VALOR TOTAL	
56	Ovos de galinha vermelho, tamanho médio, iguais ou superior a 45g, livre de impurezas, casca lisa livre de micro-organismos impróprios ao consumo, apresentando aspectos de físicos de boa qualidade acondicionadas em bandeias com 30 unidades. Validade inferior a 07 dias da data de fabricação.	Regina	690	Bandeia	R\$ 7,90	R\$ 5.451,00
sete reais e noventa centavos					VALOR UNITÁRIO	
cinco mil, quatrocentos e cinquenta e um reais					VALOR TOTAL	
57	Picadinho de carne com abobora e batata emb. 1kg embalagem primária em saco de polietileno metalizado de 1kg. Composição mínima: proteína de soja texturizada, amido de milho, farinha de arroz pré-gel, caldo de carne, tomate, alho, cebola e cenoura em pó, aroma de carne, colorau e sal. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.	Prolat	490	quilo	R\$ 10,55	R\$ 5.169,50
dez reais e cinquenta e cinco centavos					VALOR UNITÁRIO	
cinco mil, cento e sessenta e nove reais e cinquenta centavos					VALOR TOTAL	
58	Polpa de fruta sabor cajá emb. 500g sabor cajá. Data de fabricação e validade expressa na embalagem com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto. Produzido em 2018 de preferência.	Pomar da polpa	660	quilo	R\$ 5,50	R\$ 3.630,00
cinco reais e cinquenta centavos					VALOR UNITÁRIO	
três mil, seiscentos e trinta reais					VALOR TOTAL	
59	Polpa de fruta sabor goiaba emb. 500g sabor goiaba. Data de fabricação e validade expressa na embalagem com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto. Produzido em 2018 de preferência.	Pomar da polpa	960	quilo	R\$ 6,00	R\$ 5.760,00
seis reais					VALOR UNITÁRIO	

C.S. Rocha da Cruz EPP

Av. Castelo de Castro, 371 – Complemento B – Bairro Jangurussu

CNPJ:29.227.059/0001-07 CGF:06.742.351-5

CEP: 60866-681 – Fortaleza/CE

Fone: (85) 3122-5558

C.S. Rocha da Cruz EPP
C.S. Comercial
 cs-vendas@outlook.com



<u>cinco mil, setecentos e sessenta reais</u>				VALOR TOTAL	
60	<u>Polpa de fruta sabor graviola emb. 500g sabor graviola. Data de fabricação e validade expressa na embalagem com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto. Produzido em 2018 de preferência.</u>	<u>Pomar da polpa</u>	<u>680</u>	<u>quilo</u>	R\$ <u>5,50</u> R\$ <u>3.740,00</u>
<u>cinco reais e cinquenta centavos</u>				VALOR UNITÁRIO	
<u>três mil, setecentos e quarenta reais</u>				VALOR TOTAL	
61	<u>Polpa de fruta sabor maracujá emb. 500g sabor maracujá. Data de fabricação e validade expressa na embalagem com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto. Produzido em 2018 de preferência.</u>	<u>Pomar da polpa</u>	<u>960</u>	<u>quilo</u>	R\$ <u>5,50</u> R\$ <u>5.280,00</u>
<u>cinco reais e cinquenta centavos</u>				VALOR UNITÁRIO	
<u>cinco mil, duzentos e oitenta reais</u>				VALOR TOTAL	
62	<u>Polpa de fruta sabor acerola emb. 500g sabor acerola. Data de fabricação e validade expressa na embalagem com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto. Produzido em 2018 de preferência.</u>	<u>Pomar da polpa</u>	<u>1000</u>	<u>quilo</u>	R\$ <u>6,00</u> R\$ <u>6.000,00</u>
<u>seis reais</u>				VALOR UNITÁRIO	
<u>seis mil reais</u>				VALOR TOTAL	
63	<u>Polpa de fruta sabor caju emb. 500g sabor caju. Data de fabricação e validade expressa na embalagem com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto. Produzido em 2018 de preferência.</u>	<u>Pomar da polpa</u>	<u>1000</u>	<u>quilo</u>	R\$ <u>6,00</u> R\$ <u>6.000,00</u>
<u>seis reais</u>				VALOR UNITÁRIO	
<u>seis mil reais</u>				VALOR TOTAL	
64	<u>Proteína de soja texturizada sabor carne emb. 500g com corante caramelo, sabor carne embalado em pacotes plástico transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido 500g.</u>	<u>Camil</u>	<u>2010</u>	<u>quilo</u>	R\$ <u>6,80</u> R\$ <u>13.668,00</u>
<u>seis reais e oitenta centavos</u>				VALOR UNITÁRIO	
<u>treze mil, seiscentos e sessenta e oito reais</u>				VALOR TOTAL	
65	<u>Proteína de soja texturizada sabor frango emb. 500g com corante caramelo, sabor frango embalado em pacotes plástico transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido 500g.</u>	<u>Camil</u>	<u>2010</u>	<u>quilo</u>	R\$ <u>6,80</u> R\$ <u>13.668,00</u>
<u>seis reais e oitenta centavos</u>				VALOR UNITÁRIO	
<u>treze mil, seiscentos e sessenta e oito reais</u>				VALOR TOTAL	

C.S. Rocha da Cruz EPP
 Av. Castelo de Castro, 371 – Complemento B – Bairro Jangurussu
 CNPJ: 29.227.059/0001-07 CGF: 06.742.351-5
 CEP: 60866-681 – Fortaleza/CE
 Fone: (85) 3122-5558



66	Refresco em pó sabor laranja 15 x 45g. Embalagem primária plástica inviolada, livre de insetos, micro-organismo ou outras impurezas que possam comprometer o armazenamento e a saúde humana com prazo de validade no ato do recebimento não inferior a 06 (seis) meses. Na embalagem deve constar data de fabricação, empacotamento e lote.	Camp	100	caixa	R\$ 6,99	R\$ 699,00
seis reais e noventa e nove centavos					VALOR UNITÁRIO	
seiscentos e noventa e nove reais					VALOR TOTAL	
67	Refresco em pó sabor manga 15 x 45g. Embalagem primária plástica inviolada, livre de insetos, micro-organismo ou outras impurezas que possam comprometer o armazenamento e a saúde humana com prazo de validade no ato do recebimento não inferior a 06 (seis) meses. Na embalagem deve constar data de fabricação, empacotamento e lote.	Camp	80	caixa	R\$ 6,99	R\$ 559,20
seis reais e noventa e nove centavos					VALOR UNITÁRIO	
quinhentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos					VALOR TOTAL	
68	Refresco em pó sabor abacaxi 15 x 45g. Embalagem primária plástica inviolada, livre de insetos, micro-organismo ou outras impurezas que possam comprometer o armazenamento e a saúde humana com prazo de validade no ato do recebimento não inferior a 06 (seis) meses. Na embalagem deve constar data de fabricação, empacotamento e lote.	Camp	100	caixa	R\$ 6,99	R\$ 699,00
seis reais e noventa e nove centavos					VALOR UNITÁRIO	
seiscentos e noventa e nove reais					VALOR TOTAL	
69	Refresco em pó sabor tangerina 15 x 45g. Embalagem primária plástica inviolada, livre de insetos, micro-organismo ou outras impurezas que possam comprometer o armazenamento e a saúde humana com prazo de validade no ato do recebimento não inferior a 06 (seis) meses. Na embalagem deve constar data de fabricação, empacotamento e lote.	Camp	80	caixa	R\$ 6,99	R\$ 559,20
seis reais e noventa e nove centavos					VALOR UNITÁRIO	
quinhentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos					VALOR TOTAL	
70	Refresco em pó sabor uva 15 x 45g. Embalagem primária plástica inviolada, livre de insetos, micro-organismo ou outras impurezas que possam comprometer o armazenamento e a saúde humana com prazo de validade no ato do recebimento não inferior a 06 (seis) meses. Na embalagem deve constar data de fabricação, empacotamento e lote.	Camp	100	caixa	R\$ 6,99	R\$ 699,00



seis reais e noventa e nove centavos				VALOR UNITÁRIO	
seiscentos e noventa e nove reais				VALOR TOTAL	
71	Refresco em pó sabor caíu 15 x 45g. Embalagem primária plástica inviolada, livre de insetos, micro-organismo ou outras impurezas que possam comprometer o armazenamento e a saúde humana com prazo de validade no ato do recebimento não inferior a 06 (seis) meses. Na embalagem deve constar data de fabricação, empacotamento e lote.	Camp	100	caixa	R\$ 6.99 R\$ 699.00
seis reais e noventa e nove centavos				VALOR UNITÁRIO	
seiscentos e noventa e nove reais				VALOR TOTAL	
72	Refresco em pó sabor goiaba 15 x 45g. Embalagem primária plástica inviolada, livre de insetos, micro-organismo ou outras impurezas que possam comprometer o armazenamento e a saúde humana com prazo de validade no ato do recebimento não inferior a 06 (seis) meses. Na embalagem deve constar data de fabricação, empacotamento e lote.	Camp	100	caixa	R\$ 6.99 R\$ 699.00
seis reais e noventa e nove centavos				VALOR UNITÁRIO	
seiscentos e noventa e nove reais				VALOR TOTAL	
73	Refrigerante sabor cola emb. Pet 2000 ml. Acondicionado em fardos plástico com 6 unidades de garrafas cada em embalagem primária plástica transparente de 2lts cada. Deverá constar no produto data de validade e fabricação no ato do recebimento não inferior a 02 (dois) meses.	Schin	1408	garrafa	R\$ 4.40 R\$ 6.195.20
quatro reais e quarenta centavos				VALOR UNITÁRIO	
seis mil, cento e noventa e cinco reais e vinte centavos				VALOR TOTAL	
74	Refrigerante sabor guaraná emb. pet 2000 ml. Acondicionado em fardos plástico com 6 unidades de garrafas cada em embalagem primária plástica transparente de 2lts cada. Deverá constar no produto data de validade e fabricação no ato do recebimento não inferior a 02 (dois) meses.	Schin	1552	garrafa	R\$ 4.40 R\$ 6.828.80
quatro reais e quarenta centavos				VALOR UNITÁRIO	
seis mil, oitocentos e vinte e oito reais e oitenta centavos				VALOR TOTAL	
75	Refrigerante tipo pitchulinha 200 ml. Acondicionado em fardos plástico com 20 unidades cada em embalagem primária plástica transparente de 200 ml cada. Deverá constar no produto data de validade e fabricação no ato do recebimento não inferior a 04 (quatro) meses.	Schin	3336	unidade	R\$ 0.70 R\$ 2.335.20
setenta centavos de real				VALOR UNITÁRIO	
dois mil, trezentos e trinta e cinco reais e vinte centavos				VALOR TOTAL	

C.S. Rocha da Cruz EPP

Av. Castelo de Castro, 371 – Complemento B – Bairro Jangurussu
 CNPJ:29.227.059/0001-07 CGF:06.742.351-5
 CEP: 60866-681 – Fortaleza/CE
 Fone: (85) 3122-5558

X
 R



DECLARAÇÃO

Ao
Pregoeiro da
Prefeitura municipal de Pacujá/CE
Pregão Presencial N^o 2301.02/2018
Data 08/02/2018 horário 14:00horas

C. S. Rocha da Cruz EPP, inscrito no CNPJ sob o n^o 29.227.059/0001-07 e CGF n^o 06.742.351-5, situada a Av. Castelo de Castro, 371 – Complemento B – Bairro Jangurussu

,Declara:

Declaro para os fins que se fizerem necessários que assumimos a inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão entregues até 05 (cinco) dias úteis a partir da data de recebimento da ordem de compra.

Declaro que nos preços apresentados em nossa proposta já estão incluídos todos os custos necessários, tais como: impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, taxas, seguros, frete e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente.

Declaro sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos objeto desta licitação a serem ofertados, e que nossa proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

Declaramos que a validade de nossa proposta é de 60 (sessenta) dias

Fortaleza, 08 de Fevereiro de 2018.

Carlos Silverio Rocha da Cruz
C.S. ROCHA DA CRUZ EPP
Carlos Silverio Rocha da Cruz
CPF: 796.237.943-04
Empresário

C.S. Rocha da Cruz EPP

Av. Castelo de Castro, 371 – Complemento B – Bairro Jangurussu
CNPJ:29.227.059/0001-07 CGF:06.742.351-5
CEP: 60866-681 – Fortaleza/CE
Fone: (85) 3122-5558